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Naturvårdsverkets yttrande över  

SOU 2025:58 En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, 

jämlikhet och folkhälsa 

 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

Naturvårdsverket ställer sig bakom utredningens övergripande motiv. De av 

riksdagen beslutade jämställdhetspolitiska målen innebär att kvinnor och män 

ska ha samma makt att forma samhället och sina egna liv. Mer jämställda villkor 

för hästnäringen skulle vara ett steg i den riktningen. Idag är det fler män än 

kvinnor som äger och driver jordbruk och skogsfastigheter, medan fler kvinnor 

arbetar inom hästnäringen på hobbynivå eller som företagare. Det är rimligt att 

villkoren ska vara likvärdiga. En aktiv och utvecklad hästnäring bidrar även till 

förbättrad folkhälsa, ökad krisberedskap, levande landskap och stöttar den 

biologiska mångfalden.  

Naturvårdsverket har avgränsat sitt yttrande till att fokusera på förslaget om att 

likställa förutsättningarna för hästverksamheter med andra areella näringar inom 

strandskyddet.  

Bygglov och strandskydd – likställ förutsättningarna för hästverksamheter 

med andra areella näringar (avsnitt 3.19.4) 

Naturvårdsverket avstyrker förslaget om att hästverksamhet ska specificeras som 

en areell näring i 7 kap 16 § miljöbalken (strandskydd). Motivet är att de 

hästverksamheter som är förvärvsverksamheter och bedriver jordbruk redan 

omfattas av undantaget för areella näringar, antingen som huvudsaklig 

sysselsättning eller bisyssla.  

Undantaget för areella näringar inom strandskyddsområden utreddes i Areella 

näringar vid vatten SOU 2023:103. Hästnäringen diskuterades på flera olika sätt 

i utredningen. I utredningen nämns att undantagsbestämmelsen tar sikte på de 

naturresurser som näringarna tar i anspråk och inte på själva näringarna (s. 66). 

Naturvårdsverket instämde då i utredningens bedömning att inga ytterligare 

verksamheter än vattenbruk bör läggas till i undantagsbestämmelsen (NV-

01943-24).  
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Naturvårdsverket bedömer att hästverksamheter som inte ingår i undantaget idag 

bättre hanteras genom ett dispensförfarande. Då prövas behov och lämplighet av 

ansökt åtgärd mot strandskyddsbestämmelserna i varje enskilt fall.  

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Johan Kuylenstierna 

efter föredragning av biträdande avdelningschefen Johan Bogren.   

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetschefen Kerstin 

Åstrand, samt handläggarna Sara Jonsson Toivanen, Emma Fryksmark och Anna 

Telestam Forsmark. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

 

För Naturvårdsverket 

Johan Kuylenstierna  

 Johan Bogren  
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kn.remissvar@regeringskansliet.se   
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